[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 октября 2010 года № 244-МНПА

О внесении изменений в решение Новокузнецкого районного

Совета народных депутатов от 29.12.2009 № 163 -МНПА «О бюджете Новокузнецкого муниципального района на 2010 год и на плановый

период 2011 и 2012 годов»
Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

28 октября 2010 года

1. Внести в решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 29.12.2009 № 163-МНПА «О бюджете Новокузнецкого муниципального района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» изменения, изложив   приложение № 1 к нему в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. Главы Новокузнецкого района                                                           А. И. Сурнин

	Приложение

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 29 октября 2010 года № 244-МНПА

	«Приложение № 1

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 29 декабря 2009 года № 163-МНПА

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

главных  администраторов доходов бюджета Новокузнецкого муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Новокузнецкого
муниципального района

	Код бюджетной классификации  Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов

 бюджета и доходов районного

бюджета

	Код главного

администра​тора
	доходов районного бюджета

	900

	Администрация Новокузнецкого района

	900
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штра​фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе​мые в  бюджеты муниципальных районов

	900
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	900
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж​бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе​ние, прошлых лет, из бюджетов муниципальных рай​онов

	900
	2 02 02085 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	900
	2 02 04029 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже​там муниципальных районов на реализацию допол​нительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	900
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	900
	2 02 03002 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных                                  районов на осуществление полномочий  по                               подготовке  проведения   статистических                             переписей

	904

	Комитет по социальной политике

	904

	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	904
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж​бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе​ние, прошлых лет, из бюджетов муниципальных рай​онов

	904
	2 02 03012 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций  страховых премий по договорам обязательного страхования граждан​ской ответственности  владельцев транспортных средств

	904
	 2 02 03053 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

	904
	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	904
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	905

	Комитет по управлению муниципальным  имущест​вом Новокузнецкого района

	905
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендой платы за зе​мельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	905
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления му​ниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  авто​номных учреждений)

	905
	1 11 05035 05 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления му​ниципальных районов и созданных ими учреждений (плата за пользованием жилыми помещениями соци​ального найма муниципального жилищного фонда)

	905
	1 14 02033 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находяще​гося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных  автоном​ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных  средств по указанному имуществу

	905
	1 14 02033 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находяще​гося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных  автоном​ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации материальных запасов по указан​ному имуществу

	905
	1 14 03050 05 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфиско​ванного и иного имущества, обращенного в доходы  муниципальных районов (в части реализации основ​ных средств по указанному имуществу)

	905
	1 14 03050 05 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфиско​ванного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации мате​риальных запасов по указанному имуществу)

	905
	1 14 04050 05 0000 420
	Доходы  от продажи  нематериальных активов,  на​ходящихся в собственности муниципальных районов

	905
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы  от продажи  земельных участков,  государ​ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	905
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	905
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль​ных районов

	905
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж​бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе​ние, прошлых лет, из бюджетов муниципальных рай​онов

	905
	2 02 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на обеспечение жильем молодых семей

	905
	2 02 02088 05 0002 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного  жилищного фонда за счет средств, посту​пивших от государственной корпорации Фонд содей​ствия реформированию жилищно-коммунального хо​зяйства

	905
	2 02 02089 05 0002 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюдже​тов

	905
	2 02 03026 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, де​тей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	905
	2 02 03069 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных  районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан,    установленных     Федеральным законом от 12 января 1995 года №  5-ФЗ «О ветеранах»,  в  соответствии   с   Указом Президента Российской Федерации от 7  мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов  Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

	905
	2 02 03070 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных  районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан,  установленных федеральными законами от 12 января 1995  года  № 5  «О ветеранах»  и  от  24  ноября  1995  года № 181-ФЗ «О социальной защите инвали​дов в Российской Федерации»

	905
	2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных обра​зований

	905
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	911

	Управление образования Новокузнецкого района

	911
	1 13 03050 05 0001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получате​лями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных рай​онов (родительская плата на питание детей в детских садах)

	911
	1 13 03050 05 0002 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получате​лями средств бюджетов муниципальных районов и компенсация затрат бюджетов муниципальных рай​онов (родительская плата на питание детей в школах)

	911
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	911
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж​бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе​ние, прошлых лет, из бюджетов муниципальных рай​онов

	911
	2 02 03020 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попече​ния, в семью

	911
	2 02 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	911
	2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се​мье, а также вознаграждение, причитающееся прием​ному родителю

	911
	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержа​ние ребенка в муниципальных образовательных уч​реждениях, реализующих основную общеобразова​тельную программу дошкольного образования

	911
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	912

	МУ «Центральная районная больница Новокузнец​кого района»

	912
	1 13 03050 05 0003 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получате​лями средств бюджетов муниципальных районов и компенсация затрат бюджетов муниципальных рай​онов (медицинские услуги )

	912
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	912
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж​бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе​ние, прошлых лет, из бюджетов муниципальных рай​онов

	912
	2 02 02024 05 0000 151
	Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельд​шерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

	912
	2 02 03024 05 0000 151
	Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельд​шерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

	912
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	913

	Комитет по культуре, кино и делам молодежи

	913
	1 13 03050 05 0005 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получате​лями средств бюджетов муниципальных районов и компенсация затрат бюджетов муниципальных рай​онов (услуги, оказываемые клубами, домами куль​туры)

	913
	1 13 03050 05 0006 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получате​лями средств бюджетов муниципальных районов и компенсация затрат бюджетов муниципальных рай​онов (родительская плата за обучение детей в дет​ских музыкальных школах и  школах искусств)

	913
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	913
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж​бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе​ние, прошлых лет, из бюджетов муниципальных рай​онов

	913
	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	913
	2  02  04025 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже​там муниципальных районов на    комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образо​ваний

	913
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	915

	МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Новокузнецкого района»

	915
	1 13 03050 05 0007 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получате​лями средств бюджетов муниципальных районов и компенсация затрат бюджетов муниципальных рай​онов (услуги МУ «Комплексного центра социального обслуживания населения Новокузнецкого района»)

	915
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	915
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	960

	Комитет по строительству и жилищно-коммуналь​ному хозяйству администрации Новокузнецкого рай​она

	960
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	960
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж​бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе​ние, прошлых лет, из бюджетов муниципальных рай​онов

	960
	2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных обра​зований

	960
	2 02 02088 05 0001 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств, поступив​ших от государственной корпорации Фонд содейст​вия реформированию жилищно-коммунального хо​зяйства

	960
	2 02 02089 05 0001 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	960
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му​ниципальных районов

	Иные доходы бюджета муниципального района,

администрирование, которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета му​ниципального района, в пределах их компетенции

	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получате​лями средств бюджетов муниципальных районов и компенсация затрат бюджетов муниципальных рай​онов

	1 16 23050 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штра​фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе​мые в  бюджеты муниципальных районов

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  муници​пальных районов

Начальник Финансового управления

по Новокузнецкому району                                                                       И. А. Белялова